
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECD_GIE_2023_AM_1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Acuerdo Marco por el que se determinan las condiciones a las que habrán de
sujetarse los contratos derivados a adjudicar por el Departamento de Educación, Cultura y Deporte
para la adquisición de mobiliario, material y equipamiento de uso educativo para los centros públicos
de educación de la Comunidad Autónoma de Aragón” .

Acuerdo Marco para la adquisición de mobiliario para centros públicos de educación de la ComunidadDescripción 
Autónoma de Aragón.
Valor estimado del contrato 11.013.777,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.326.670,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.013.777,42 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 11.013.777,42 EUR.
Clasificación CPV

39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años prorrogables por otros dos.

Lugar de ejecución
Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avda Ranillas 5D
(50018) Zaragoza España

ORDEN DE LA CONSEJERA DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
UNIVERSIDADES POR LA QUE SE DECLARAN DESIERTOS VARIOS LOTES/SUBLOTES DE UN ACUERDO
MARCO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 31

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 31

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Equipamiento Didáctico Música

Equipamiento Didáctico MúsicaDescripción 
Valor estimado del contrato 127.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.600 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 154.396 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Equipamiento Didáctico de Ciencias Naturales

Equipamiento Didáctico de Ciencias NaturalesDescripción 
Valor estimado del contrato 50.483,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.084,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.843,4 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 61.084,91 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tfljQCWlvWKZfyc8lbnqjG0S4kSx4hfyBf8wlah6M9wu%2BAbP%2BU/K4UWkXxHHk6JOGlOfeUWDsEpodjMg5Irb36doJQuf04Y%2BqZd9sLTnu/N7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.257,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.257,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas para este lote.
Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 66

Objeto del Contrato: Sublote 6.6 Matemáticas

Sublote 6.6 Matemáticas.-Descripción 
Valor estimado del contrato 40.095 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.514,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.095 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 48.514,95 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 71

Objeto del Contrato: Sublote 7.1 Equipos de Laboratorio

Sublote 7.1 Equipos de Laboratorio.-Descripción 
Valor estimado del contrato 52.602 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe 63.648,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.602 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 63.648,42 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 72

Objeto del Contrato: Sublote 7.2 Material Didático de Laboratorio

Sublote 7.2 Material Didático de Laboratorio.-Descripción 
Valor estimado del contrato 231.451 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.055,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.451 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 280.055,71 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 113

Objeto del Contrato: Sublote 11.3 Circuito Deportivo

Sublote 11.3 Circuito Deportivo.-Descripción 
Valor estimado del contrato 148.975,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.259,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.975,2 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 180.259,99 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 130

Objeto del Contrato: Juego Inclusivo

Juego Inclusivo .-Descripción 
Valor estimado del contrato 176.137,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.126,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.137,5 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 213.126,38 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Contacto

Teléfono +034 976713155
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación No se ha recibido ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 611

Objeto del Contrato: Sublote 6.11 Juegos de Exterior

Sublote 6.11 Juegos de Exterior.-Descripción 
Valor estimado del contrato 309.815 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.876,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.815 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 374.876,15 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de reuniones 3.2

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura de sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
En esta fecha se realizará la apertura de los sobres
A y C, siempre que no sea necesario subsanar la
documentación administrativa del sobre A, en cuyo
caso, la apertura del sobre C será pospuesta al 26
de septiembre de 2023 a las 9:45 h.

Contacto

Teléfono +034 976713155
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 31
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 100
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 11.013.777,42 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre C se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico:
gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones 3.2

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsBQ2wzeNIqHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 132-420189
Fecha de publicación 12/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420189-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000014097942 |  2024-000939812 | mié, 04 sep 2024 13:07:34:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132979538251277585795848967857914611364 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsBQ2wzeNIqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420189-2023:TEXT:ES:HTML

